


Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2022. PROCESSO N° 340/2022 . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO -CONTRATO Nº 110/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DECISÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICONº 006/2022

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 -  2145 FAX: (77) 36232 239 -  www.saodesiderio.ba.aov.br

TORNAR SEM EFEITO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2022.

PROCESSO N° 340/2022

O Município de São Desidério, Estado da Bahia, por meio do Setor de Licitação, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação em Diário Oficial de 

03 de maio de 2022 (Edição 1.080 | Ano 15, 03 de maio de 2022, Página 46), referente ao Processo de 

Dispensa de Licitação inffacitado,

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 036/2022. PROCESSO N° 340/2022 
DO OBJETO
Locação de imóvel situado na Rua São Desidério, Lot 0000, Qd 20, Lt 155, Sítio do Rio Grande, São 
Desidério-BA, destinada a instalação de família carente do município, solicitado pela Secretaria de 
Assistência Social.

DA JUSTIFICATIVA
A locação do imóvel justifica-se devido à necessidade de um espaço físico na Rua São Desidério, Lot 
0000, Qd 20, Lt 155, Sítio do Rio Grande, São Desidério-BA, para instalação de família carente desse 
município que vive em situação de vulnerabilidade. Tendo em vista a necessidade da locação, a mesma 
toma se importante uma vez que a família será beneficiada com os programas sociais e auxilio moradia, 
da Assistência Social, diante do exposto é necessária à locação do imóvel em questão.
LOCADOR: NIVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO

DO VALOR: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais).

DA BASE LEGAL
Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.
DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
São Desiderio, 01 de maio de 2022.
JOSÉ CARLOS DE CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL

São Desidério 06/05/2022, José Carlos de Carvalho Prefeito Municipal.

Pça Emerson Barbosa, n°01 -  Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 6

EXTRATO RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃON° 036/2022. PROCESSON° 340/2022

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 110/2022. Inexigibilidade nº 015/2022. Processo Administrativo nº 349_2022. 

Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): J MUSIC EDITORA E PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 39.888.402/0001-00. 

Objeto: Objetiva este contrato a realização, pela CONTRATADA, de 01 (UM) SHOW com a cantora 

JOELMA e sua banda, com duração de 01 (uma) hora e 30 (trinta) minutos, durante a festa de “São João 

do Sitio Grande”, no dia 11 de junho de 2022, em distrito de Sitio do Rio Grande - São Desidério/BA, 

conforme programação do evento. Vigência: O Contrato a ser firmado terá vigência até 30 (trinta) de 

junho de 2022, contados da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária: Secretaria: 2070 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER; Unidade: 0207000 SECRETÁRIA 

MUNICPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER; Projeto/Atividade: 13.392.008.2.070 Gestão das Ações 

de Apoio às festas cívicas, populares, religiosas e culturais; Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços 

Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do Contrato: Pelos serviços prestados, a CONTRATADA receberá a 

importância global de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Data da Ratificação do Prefeito 

Municipal: 29 de abril de 2022. Data do Contrato: 29 de abril de 2022. Amparo Legal: Art. 25, inciso III 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 7

EXTRATODE CONTRATO -CONTRATONº 110/2022.

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 9

DECISÃOADMINISTRATIVANº 002/2022

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.084 | Ano 15
06 de maio de 2022

Página 12

Certificação Digital: HBXXGP6H-L1XZG1F0-EV25P2A4-MGJWOYMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

	EXTRATO
	EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2022. PROCESSO N° 340/2022
	EXTRATO DE CONTRATO -CONTRATO Nº 110/2022.

	OUTROS
	DECISÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/2022


		2022-05-06T16:31:21-0300




